
Gmelina lecomtei

čeleď: Lamiaceae
oblasti: Laos, Vietnam, Yunnan

Roste v Číně, Laosu a Vietnamu v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 3 - 15m. Větve jsou v
mládí 4hranné a ochlupené. Listy jsou eliptické až vejčité, mohou být mírně laločnaté, zašpičatělé až
špičaté, dlouhé 4 - 20cm, široké 3 - 12cm, báze je klínovitá až prakticky kulatá nebo mírně srdčitá,
žilnatinu tvoří 3 - 6 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 1,5 - 7cm. Květenstvím je vrcholová lata délky 5 -
12cm, řídce ochlupená, štítnatě šupinatá, listeny jsou eliptické, mírně laločnaté, dlouhé 0,7 - 1,3cm,
široké 0,6 - 1cm, kalich je 5tilaločný, pohárkovitý, vně štítnatě šupinatý a řídce ochlupený, dlouhý
1,2 - 1,5cm, široký 1,5 - 1,6cm, laloky jsou 3úhlé, dlouhé 4 - 7mm, široké 5 - 7mm, spodní lalok je
špičatý, koruna 5tilaločná, žlutá, bílá nebo růžová, vně štítnatě šupinatá, dlouhá 3cm, spodní pysk je
3laločný, střední lalok zakulacený, dlouhý 5 - 6mm, široký 7 - 6mm, postranní laloky jsou podlouhlé,
zakulacené, dlouhé 4 - 5mm, široké 6 - 7mm, horní pysk je 2laločný, podlouhlý, dlouhý 4 - 9mm,
široký 0,7 - 1cm, trubka je nálevkovitá a dlouhá 1 - 1,4cm. Plody jsou obvejčité nebo válcovité, řídce
ochlupené, štítnatě šupinaté a dlouhé 1,5 - 4cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Gmelina lecomtei
https://www.rostliny.net/celed/Lamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=151
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

